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Referencia: 2025/603Q

Procedimiento: Bolsas de empleo   
PERSONAL (1218) 

ACTA SORTEO DESEMPATE ORDEN CONSTITUCIÓN BOLSA TRABAJO PROCESO 
SELECTIVO ADMINISTRATIVO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
VILLENA.

En las dependencias del Despacho de Alcaldía del Ayuntamiento de Villena, el día 30 de 
enero de 2025, siendo las 13:45h, en acto público, y de acuerdo con lo dispuesto en Anuncio 
publicado el 27 de enero de 2024 en el Tablón municipal, se reúnen:

Secretaria Municipal.- Dña. Encarnación Mialaret Lahiguera.
Alcalde.- D. Fulgencio José Cerdán Barceló.

Vista el Acta de la sesión 16 del Tribunal Calificador de dicho proceso de selección en la que 
se propone la constitución de la bolsa de trabajo con las personas que han aprobado algún ejercicio.

Considerando que la base 12ª de las que rigen el proceso, recoge: 

““1º.- Los/as aspirantes por el turno de promoción interna que haya superado la fase de oposición y 
no hayan obtenido plaza, por el orden de puntuación obtenido en la suma de la fase de oposición + 
fase de concurso, de mayor a menor. En caso de empate se aplicarán los criterios de desempate 
indicados en la base 12.4.
2º.- Los/as aspirantes que hayan optado a la plaza de reserva discapacitados/as, que hayan 
superado todos los ejercicios de la fase de oposición y no hayan sido propuestos/as por el órgano 
técnico de selección por no existir suficientes plazas vacantes, por el orden de puntuación obtenido 
en la suma de los dos ejercicios, de mayor a menor.
3º.- Los/as aspirantes por turno libre que hayan superado todos los ejercicios de la fase de oposición 
y no hayan sido propuestos/as por el órgano técnico de selección por no existir suficientes plazas 
vacantes, por el orden de puntuación obtenido en la suma de los dos ejercicios, de mayor a menor.
4º.- Los/as aspirantes que hayan optado a la plaza de reserva discapacidad y que hayan aprobado el 
primer de la fase de oposición, por el orden de puntuación obtenida, de mayor a menor.
5º.- Los/as aspirantes por turno libre que hayan optado a la plaza de reserva discapacidad y que 
hayan aprobado el primer de la fase de oposición, por el orden de puntuación obtenida, de mayor a 
menor.
6º.- Los/as aspirantes por turno libre que hayan aprobado un ejercicio de la fase de oposición, por el 
orden de puntuación obtenida, de mayor a menor.”

Y, que la base 14ª establece los criterios de desempate, no siendo suficiente los indicados 
para resolver todos los empates.

Considerando que por Resolución n.º 183, de fecha 27 de enero de 2025, se resuelve fijar el 
sorteo como criterio de desempate.

1.- Ordenación de los empates.

https://sede.villena.es/validacion


M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704302627054453044 en https://sede.villena.es/validacion

El empate existe en la propuesta de constitución de bolsa de trabajo, habiendo catorce 
empates, desglosados de la siguiente forma: 11 empates de 2 personas, 1 empate de 3 personas, 1 
empate de 4 personas y 1 empate de 7 personas. 

D.N.I. NOMBRE
NOTA

EJERCICIO 1
NOTA 

EJERCICIO 2 TOTAL

***4304** LÓPEZ LEÓN, YOLANDA 8,33 - 8,33

***5429** PAGAN BENEYTO, CRISTINA 8,33 - 8,33

***9740** DE LA CÁMARA ALCÁZAR, MIGUEL JUAN 8,27 - 8,27

***2323** GUIJARRO GATA, CAROLINA 8,27 - 8,27

***3931** AMORÓS EXPÓSITO, ÓSCAR 8,20 - 8,20

***9392** BROCAL RODAS, YOLANDA 8,20 - 8,20

***4827** MARTÍNEZ VÁZQUEZ, JUAN ANTONIO 7,73 - 7,73

***4335** PALAO LOZANO, SALVADORA 7,73 - 7,73

***6381** GALVAÑ MONASTERIO, SALVADOR 7,47 - 7,47

***1515** PEÑA NAVARRO, ANA JOSÉ 7,47 - 7,47

***4673** PERPIÑA MIRA, JOAQUINA 7,47 - 7,47

***1436** CANO YÁÑEZ, CARLOS 7,20 - 7,20

***9701** GONZÁLEZ ALBERTOS, M. GRACIA 7,20 - 7,20

***4226** GONZÁLVEZ FERRANDO, NURIA 7,20 - 7,20

***5732** HERRERO ALPAÑES, MARÍA JOSÉ 7,20 - 7,20

***6798** PALAO GONZÁLEZ, JESÚS LUCIANO 7,20 - 7,20

***9167** VILAPLANA CATURLA, LIRIOS 7,20 - 7,20

***5064** ZARAGOZA RAMÓN, ARANTZAZU 7,20 - 7,20

***3303** PARPAL TORRENTE, JAVIER 7,13 - 7,13

***4763** PAYÁ GÓMEZ, ADRIÁN 7,13 - 7,13

***7374** MOLINA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 6,93 - 6,93

***9652** RUANO TORRES, RAMONA 6,93 - 6,93

***0405** PENADES GÓMEZ, ESAÚ 6,87 - 6,87

***3703** SORIANO VICEDO, LAURA 6,87 - 6,87
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***4491** FERNÁNDEZ TORO, ANA BELÉN 6,80 - 6,80

***0352** GARROTE GARCÍA, ÁNGELA 6,80 - 6,8

***9615** FAJARDO NAVARRO, CRISTINA 6,67 - 6,67

***4174** MARÍN GONZÁLEZ, NATALIA 6,67 - 6,67

***5323** BORDALLO ROMERO, FRANCISCA 6,60 - 6,60

***5336** MATEU BENEITO, NOELIA 6,60 - 6,60

***9640** LÓPEZ GONZÁLEZ, ADELA 6,40 - 6,40

***6788** MARTÍNEZ TORA, TERESA 6,40 - 6,40

***3343** ARACIL MAESTRE, SANTIAGO 6,07 - 6,07

***6642** GARCÍA MOLINERO, MIGUEL ÁNGEL 6,07 - 6,07

***7027** MAESTRE RUIZ, ISABEL BELÉN 6,07 - 6,07

***6801** POVEDA PALAO, INÉS 6,07 - 6,07

En primer lugar, se asignan los números por orden alfabético, de la siguiente forma:

EMPATES DE 2 PERSONAS

D.N.I. NOMBRE
NOTA

EJERCICIO 1 N.º Asignado

***4304** LÓPEZ LEÓN, YOLANDA 8,33 1

***5429** PAGAN BENEYTO, CRISTINA 8,33 2

***9740** DE LA CÁMARA ALCÁZAR, MIGUEL JUAN 8,27 1

***2323** GUIJARRO GATA, CAROLINA 8,27 2

***3931** AMORÓS EXPÓSITO, ÓSCAR 8,20 1

***9392** BROCAL RODAS, YOLANDA 8,20 2

***4827** MARTÍNEZ VÁZQUEZ, JUAN ANTONIO 7,73 1

***4335** PALAO LOZANO, SALVADORA 7,73 2

***3303** PARPAL TORRENTE, JAVIER 7,13 1

***4763** PAYÁ GÓMEZ, ADRIÁN 7,13 2

***7374** MOLINA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 6,93 1

***9652** RUANO TORRES, RAMONA 6,93 2

***0405** PENADES GÓMEZ, ESAÚ 6,87 1

***3703** SORIANO VICEDO, LAURA 6,87 2
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***4491** FERNÁNDEZ TORO, ANA BELÉN 6,80 1

***0352** GARROTE GARCÍA, ÁNGELA 6,80 2

***9615** FAJARDO NAVARRO, CRISTINA 6,67 1

***4174** MARÍN GONZÁLEZ, NATALIA 6,67 2

***5323** BORDALLO ROMERO, FRANCISCA 6,60 1

***5336** MATEU BENEITO, NOELIA 6,60 2

***9640** LÓPEZ GONZÁLEZ, ADELA 6,40 1

***6788** MARTÍNEZ TORA, TERESA 6,40 2

EMPATE DE 3 PERSONAS

***6381** GALVAÑ MONASTERIO, SALVADOR 7,47 1

***1515** PEÑA NAVARRO, ANA JOSÉ 7,47 2

***4673** PERPIÑA MIRA, JOAQUINA 7,47 3

EMPATE DE 4 PERSONAS

***3343** ARACIL MAESTRE, SANTIAGO 6,07 1

***6642** GARCÍA MOLINERO, MIGUEL ÁNGEL 6,07 2

***7027** MAESTRE RUIZ, ISABEL BELÉN 6,07 3

***6801** POVEDA PALAO, INÉS 6,07 4

EMPATE DE 7 PERSONAS

***1436** CANO YÁÑEZ, CARLOS 7,20 1

***9701** GONZÁLEZ ALBERTOS, M. GRACIA 7,20 2

***4226** GONZÁLVEZ FERRANDO, NURIA 7,20 3

***5732** HERRERO ALPAÑES, MARÍA JOSÉ 7,20 4

***6798** PALAO GONZÁLEZ, JESÚS LUCIANO 7,20 5

***9167** VILAPLANA CATURLA, LIRIOS 7,20 6

***5064** ZARAGOZA RAMÓN, ARANTZAZU 7,20 7

2.- Extracción bolas.

Se procede a la extracción de los números:
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Para los empates de 2 personas, se extrae la bolsa n.º 2 en primer lugar y la bola n.º 1 en segundo 
lugar.

Para el empate de 3 personas, se extrae en el siguiente orden: bola n.º 1, bola n.º 2 y bola n.º 3. 

Para el empate de 4 personas, se extrae en el siguiente orden: bola n.º 1, bola n.º 3 y bola n.º 2 y bola 
n.º 4.

Para el empate de 7 personas, se extrae en el siguiente orden: bola n.º 1, bola n.º 3, bola n.º 5, bola 
n.º 4, bola n.º 2, bola n.º 7 y bola n.º 6. 

A la vista de lo anterior, el orden resultante, una vez realizado el sorteo, sería el siguiente:

33) PAGAN BENEYTO, CRISTINA 8,33 - 8,33

34) LÓPEZ LEÓN, YOLANDA 8,33 - 8,33

36) GUIJARRO GATA, CAROLINA 8,27 - 8,27

37) DE LA CÁMARA ALCÁZAR, MIGUEL JUAN 8,27 - 8,27

38) BROCAL RODAS, YOLANDA 8,20 - 8,20

39) AMORÓS EXPÓSITO, ÓSCAR 8,20 - 8,20

40) PALAO LOZANO, SALVADORA 7,73 - 7,73

41) MARTÍNEZ VÁZQUEZ, JUAN ANTONIO 7,73 - 7,73

56) PAYÁ GÓMEZ, ADRIÁN 7,13 - 7,13

57) PARPAL TORRENTE, JAVIER 7,13 - 7,13

60) RUANO TORRES, RAMONA 6,93 - 6,93

61) MOLINA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 6,93 - 6,93

62) SORIANO VICEDO, LAURA 6,87 - 6,87

63) PENADES GÓMEZ, ESAÚ 6,87 - 6,87

64) GARROTE GARCÍA, ÁNGELA 6,80 - 6,80

65) FERNÁNDEZ TORO, ANA BELÉN 6,80 - 6,80

66) MARÍN GONZÁLEZ, NATALIA 6,67 - 6,67

67) FAJARDO NAVARRO, CRISTINA 6,67 - 6,67

69) MATEU BENEITO, NOELIA 6,60 - 6,60
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70) BORDALLO ROMERO, FRANCISCA 6,60 - 6,60

72) MARTÍNEZ TORA, TERESA 6,40 - 6,40

73) LÓPEZ GONZÁLEZ, ADELA 6,40 - 6,40

44) GALVAÑ MONASTERIO, SALVADOR 7,47 - 7,47

45) PEÑA NAVARRO, ANA JOSÉ 7,47 - 7,47

46) PERPIÑA MIRA, JOAQUINA 7,47 - 7,47

77) ARACIL MAESTRE, SANTIAGO 6,07 - 6,07

78) MAESTRE RUIZ, ISABEL BELÉN 6,07 - 6,07

79) GARCÍA MOLINERO, MIGUEL ÁNGEL 6,07 - 6,07

80) POVEDA PALAO, INÉS 6,07 - 6,07

49) CANO YÁÑEZ, CARLOS 7,20 - 7,20

50) GONZÁLVEZ FERRANDO, NURIA 7,20 - 7,20

51) PALAO GONZÁLEZ, JESÚS LUCIANO 7,20 - 7,20

52) HERRERO ALPAÑES, MARÍA JOSÉ 7,20 - 7,20

53) GONZÁLEZ ALBERTOS, M. GRACIA 7,20 - 7,20

54) ZARAGOZA RAMÓN, ARANTZAZU 7,20 - 7,20

55) VILAPLANA CATURLA, LIRIOS 7,20 - 7,20

3.- La presente acta se publicará en el Tablón de anuncios municipal y en la página web del 
Ayuntamiento, en la Sección de RRHH. 

Finalizadas las anteriores actuaciones, se levanta la sesión siendo las 14:00 horas.

 Secretaria Municipal Alcalde
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